
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

Affissa all'Albo Pretorio

il   12/08/2013DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI FOGGIA

APPROVAZIONE  PIANO  PLURIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2013/2015  ED  
ELENCO  ANNUALE  2013.-

 34 Nr. Progr.

05/08/2013Data

 9Seduta Nr.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 05/08/2013 alle ore 19:30.

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella sala del trono del castello 
ducale, oggi 05/08/2013 alle ore 19:30 in adunanza ORDINARIA di PRIMA convocazione previo invio di invito 
scritto a domicilio, nei modi e termini di cui all'art. 125 della Legge Nr. 148 del 1915.

71017Cod. Ente :

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre. Pre.Cognome e Nome Pre.Cognome e NomeCognome e Nome

SCOSTANZO DI IORIO

NNICOLA LUIGI CALVITTO

SMAURO PRENCIPE

SEMILIO DI PUMPO

SNICOLA CIRIGNANO

NMICHELE TARTAGLIA

SFRANCESCO GAROFALO

SRAFFAELE DE SANTIS

SRAFFAELE MANNA

SGIOVANNI PETTA

SENNIO MARINELLI

NPASQUALE MONTELEONE

SPIERO ANTONIO IPPOLITO

SANNA LAMEDICA

NRENATO LARICCIA

NVALERIO ZIFARO

NALCIDE DI PUMPO

TOTALE Assenti: 6TOTALE Presenti: 11

FAIENZA ANTONIO, BIUSO ANTONIO.Sono altresì presenti in aula gli assessori: 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE D.ssa Giovanna Antonia Acquaviva.

In qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, il Sig.  MAURO PRENCIPE assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.
L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi degli Artt. 125 e 127 della Legge suddetta, porta 
la trattazione dell'oggetto sopra indicato. Nella sala sono depositate, da 24 ore, le proposte relative con i 
documenti necessari.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 05/08/2013 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  PIANO  PLURIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2013/2015  ED  
ELENCO  ANNUALE  2013.- 
 
 
Relaziona sul presente accapo l’Assessore ai LL.PP. Antonio BIUSO: 
Il quale elenca nel dettaglio quelle che saranno le opere da realizzare nella nostra città. 
 
Chiede di intervenire: 
 
Anna LAMEDICA – Capogruppo Movimento Schittulli : 
Chiede se per i lavori di riadattamento dell’ala dell’edificio sito in via Costituente, 
l’Amministrazione Comunale ha già disponibili o devono arrivare  i 120.000 € oppure sono 
soldi del bilancio comunale.  
 
Risponde il tecnico ing. Di Noia presente in aula chiarendo che trattasi di finanziamento. 
 
Giovanni PETTA – Sinistra Ecologia e Libertà: 
Evidenzia quello che sta facendo l’Amministrazione Comunale in particolar modo per quanto 
riguarda le verifiche statiche negli edifici scolastici.  
   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 VISTO  l’art. 128 del Decreto Legislativo n. 163,  del 12 aprile 2006 nel quale si dispone 
che per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, gli enti pubblici tra cui gli 
enti locali sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale e l’elenco dei 
lavori pubblici da realizzare nell’anno in corso; 
 
 VISTO il D.M. 9 giugno 2005 che ha definito la procedura e gli schemi tipo sulla base 
dei quali le Amministrazioni sono tenute a redigere, approvare e pubblicare il programma 
triennale ed i suoi aggiornamenti annuali. 
 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 66 del 26.04.2013 con la quale, si 
approvava la proposta di programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 
2013/2015 e  l’elenco delle opere da realizzare nel 2013 predisposta dal Dirigente Settore 
Tecnico;  
 
 VISTO l’art. 172, lett. d) del D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
    
 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti dei Settori Tecnico e Servizi 
Finanziari, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, I° 
comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
 RIELEVATO che il presente atto è urgente ed improrogabile stante la necessità di 
approvare il Bilancio Previsionale nei termini previsti dalla legge; 
 
 PRECISATO che la relaziona dell’Assessore e gli interventi dei Consiglieri Lamedica, 
Petta e dell’ing. Di Noia sono integralmente depositati agli atti. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 05/08/2013 
 

 
 Il Presidente, mette ai voti l’approvazione dell’accapo che consegue il seguente 
risultato:   
 
 Presenti 11 Consiglieri – Assenti 6 (Calvitto, Tartaglia, Monteleone, A. Di Pumpo, 
Lariccia, Zifaro); 
 
 Favorevoli 10 
 
 Contrari 1 (Lamedica), 
 

VISTO l’esito favorevole della votazione, espressa nelle forme di legge, 
 

 
D  E  L  I  B  E  R  A 

 
 
1. approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, il 

programma triennale delle opere pubbliche  per il triennio 2013/2015 e l’elenco delle opere  
da realizzare nel 2013, composta da schede dalla n.1 alla n.3 e dalla scheda riepilogativa 
con i riferimenti di bilancio, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale; 

 
2. dare atto che Responsabile dell’attuazione del programma è l’ing. Gianfranco Di Noia; 
 

I L   C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 

VISTO il 4° comma dell’art.134 del D.Lgs.267/2000; 
 

Presenti 11 Consiglieri – Assenti 6 (Calvitto, Tartaglia, Monteleone, A. Di Pumpo, 
Lariccia, Zifaro); 
 
 Favorevoli 10 
 
 Contrari 1 (Lamedica), 
 

VISTO l’esito favorevole della votazione, espressa nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 05/08/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MAURO PRENCIPE F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

TORREMAGGIORE, Lì 12/08/2013 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/08/2013 al 27/08/2013 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

La presente deliberazione, N O N soggetta al controllo preventivo di legittimità nè a comunicazione ai 
Capigruppo Consiliari, è stata pubblicata nei termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 05/08/2013, 
ai sensi dell'Art. 134, 4^ comma, del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

IL SEGRETARIO GENERALETORREMAGGIORE, Lì 12/08/2013

È copia conforme all'originale.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 1

Comune di

Torremaggiore (FG)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2013 - 2015)



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 2

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria
Primo anno

(2013)

Disponibilità Finanziaria
Secondo anno

(2014)

Disponibilità Finanziaria
Terzo anno

(2015)
Importo Totale

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs. n. 163/06

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Importo
(in euro)

Accontonamento di cui all'art. 12, comma 1 del
DPR 207/2010 riferito al primo anno

Il responsabile del programma
(DI NOIA ING. GIANFRANCO)

NOTE

23.305.408,31 26.368.841,00 18.822.250,00 68.496.499,31

0,00 0,00 0,00 0,00

3.670.619,60 4.605.060,00 1.208.410,00 9.484.089,60

0,00 0,00 0,00 0,00

597.301,00 856.080,00 440.750,00 1.894.131,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.573.328,91 31.829.981,00 20.471.410,00 79.874.719,91

0,00



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 3

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 A0535E083-
010001

16 71 056 ITF41 01 A0535 Ampliamento cimitero 1 530.301,00 0,00 0,00 530.301,00 N 0,00

2 A0205C031-
040002

16 71 056 ITF41 04 A0205 Completamento rete 
fognaria pluviale - 
P.D.C.

1 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 N 0,00

3 A0510E033-
010003

16 71 056 ITF41 01 A0510 Costruzione comunità 
alloggio  - P.D.C.

1 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 N 0,00

4 A0510I0500-
10004

16 71 056 ITF41 01 A0510 Costruzione 16 mini 
alloggi edilizia 
residenziale di tipo 
sociale  - P.D.C.

1 2.060.000,00 0,00 0,00 2.060.000,00 N 0,00

5 A0512C009-
040005

16 71 056 ITF41 04 A0512 Costruzione pista  
atletica leggera 
DD.GG. 89 e 
101/2009 - P.D.C.

1 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00 N 0,00

6 A0508E159-
040006

16 71 056 ITF41 04 A0508 Interventi straordinari 
messa in sicurezza 
parti non strutturali 
S.Elem. S.G.Bosco 
...

1 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 4

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

7 A0508E159-
040007

16 71 056 ITF41 04 A0508 Interventi straordinari 
messa in sicurezza 
parti non strutturali 
S.E.Ricci L. 185/08

1 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

8 A0101R059-
040008

16 71 056 ITF41 04 A0101 Interventi sicurezza 
incroci - rotatorie

1 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 N 0,00

9 A05N3C006-
040009

16 71 056 ITF41 04 A0511 Interventi 
valorizzazione centro 
storico - P.D.C.

1 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 N 0,00

10 A0211O018-
030010

16 71 056 ITF41 03 A0211 Lavori sistemazione ex 
discarica comunale 
contrada Resicata

1 1.012.000,00 0,00 0,00 1.012.000,00 N 0,00

11 A0101E999-
060011

16 71 056 ITF41 06 A0101 Manutenzione 
straordinaria  vie 
interne ed esterne

1 859.000,00 0,00 0,00 859.000,00 N 859.000,00 03

12 A0509030012 16 71 056 ITF41 03 A0509 Manutenzione 
straordinaria e 
recupero di parte del 
cimitero storico

1 2.811.619,60 0,00 0,00 2.811.619,60 N 2.811.619,60 02

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 5

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

13 A0508I0940-
10013

16 71 056 ITF41 01 A0508 Pon sicurezza - 
Campetto scuole 
elelementari E. Ricci

1 509.000,00 0,00 0,00 509.000,00 N 0,00

14 A0439E100-
010014

16 71 056 ITF41 01 A0439 Realizzazione 
infrastrutture a servizio 
della zona P.I.P. - 
P.D.C.

1 2.338.858,31 0,00 0,00 2.338.858,31 N 0,00

15 A05N3E132-
040015

16 71 056 ITF41 04 A0511 Realizzazione Museo 
Castello Ducale

1 695.550,00 0,00 0,00 695.550,00 N 0,00

16 A0101E042-
010016

16 71 056 ITF41 01 A0101 Realizzazione piste 
ciclo-pedonali - P.D.C.

1 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 N 0,00

17 A0101010017 16 71 056 ITF41 01 A0101 Realizzazione rotatoria 
in località San Matteo 
- P.D.C.

1 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 N 0,00

18 A0509E051-
030018

16 71 056 ITF41 03 A0509 Riattamento edificio 
scolastico via P. 
Gobetti per servizi 
socio-assistenziali - 
P.D.C.

1 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 6

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

19 A02N1I0030-
60019

16 71 056 ITF41 06 A0299 Riqualificazione e 
sistemazione pineta 
comunale - P.D.C.

1 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

20 A0509040020 16 71 056 ITF41 04 A0509 Riattamento locali ala 
occidentale edificio in 
via della Costituente 
destinato ad uffici 
comunali

2 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 N 0,00

21 A0508E053-
010021

16 71 056 ITF41 01 A0508 PON Sicurezza - 
Diffusione legalità - 
Centro aggregazione

1 0,00 815.281,00 0,00 815.281,00 N 0,00

22 A0535E083-
030022

16 71 056 ITF41 03 A0535 Restauro Cappella 
Principe De Sangro

1 0,00 245.060,00 0,00 245.060,00 N 245.060,00 03

23 A0211E127-
030023

16 71 056 ITF41 03 A0211 Riqualificazione 
urbana - contratto di 
quartiere -Fin.Privati

1 0,00 3.500.000,00 1.208.410,00 4.708.410,00 N 4.708.410,00 99

24 A0508E161-
060024

16 71 056 ITF41 06 A0508 Scuola Media P.PIO 
-Completamento aule 
LR 23/96

1 0,00 388.800,00 0,00 388.800,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 7

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

25 A0535R012-
010025

16 71 056 ITF41 01 A0535 Ampliamentoe 
riabilitazione rete di 
fognatura nera 
nell'abitato

2 0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 N 0,00

26 A0512040026 16 71 056 ITF41 04 A0512 Completamento campo 
sportivo

2 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 0,00

27 A0101I0560-
10027

16 71 056 ITF41 01 A0101 Completamento 
illuminazione artistica 
con fondi PIS

2 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 N 0,00

28 A0534040028 16 71 056 ITF41 04 A0534 Completamento uffici 
giudiziari

2 0,00 1.810.000,00 0,00 1.810.000,00 N 0,00

29 A0508040029 16 71 056 ITF41 04 A0508 Consolidamento 
statico e 
ristrutturazione del 
Padiglione Centrale 
S.G. Bosco-L. 
326/2003 e 244/2007

2 0,00 1.540.000,00 0,00 1.540.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 8

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

30 A0508E108-
010030

16 71 056 ITF41 01 A0508 Costruzione edilizia 
residenziale sociale

2 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 N 0,00

31 A0512O011-
010031

16 71 056 ITF41 01 A0512 Costruzione impianti 
sportivi via Volta

2 0,00 131.287,00 0,00 131.287,00 N 0,00

32 A0101R999-
010032

16 71 056 ITF41 01 A0101 Costruzione pista 
ciclabile

2 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 N 0,00

33 A0508040033 16 71 056 ITF41 04 A0508 Interventi  straordinari 
Scuola media 
P.Pio-Completamento 
- Fondi Statali L. 
326/2003 e 244/2007.

2 0,00 2.389.000,00 0,00 2.389.000,00 N 0,00

34 A0508E160-
040034

16 71 056 ITF41 04 A0508 Interventi straordinari 
scuole materne con 
fondi statali -L. 
326/2003 e 244/2007.

2 0,00 922.500,00 0,00 922.500,00 N 0,00

35 A0509040035 16 71 056 ITF41 04 A0509 Interventi straordinari 
ex Biblioteca

2 0,00 860.000,00 0,00 860.000,00 N 860.000,00 03

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 9

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

36 A0101C008-
040036

16 71 056 ITF41 04 A0101 Manutenzione 
straordinaria strada 
Lesina - ponticello

2 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 N 0,00

37 A0101R045-
040037

16 71 056 ITF41 04 A0101 Manutenzione 
straordinaria strada per 
Lesina

2 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00 N 0,00

38 A0205C031-
060038

16 71 056 ITF41 06 A0205 Miglioramento rete 
scolante corsi d'acqua , 
canale Funnone

2 0,00 1.531.607,00 0,00 1.531.607,00 N 0,00

39 A0205C031-
060039

16 71 056 ITF41 06 A0205 Miglioramento rete 
scolante corsi d'acqua, 
canale Ferrante

2 0,00 1.460.000,00 0,00 1.460.000,00 N 0,00

40 A0211E140-
050040

16 71 056 ITF41 05 A0211 Restauro palazzina 
ottocentesca contrada 
"Pagliaravecchia"

2 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 N 0,00

41 A0215R022-
040041

16 71 056 ITF41 04 A0215 Riabilitazione e 
riparazione rete idrica 
dell'abitato

2 0,00 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 10

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

42 A0205040042 16 71 056 ITF41 04 A0205 Sistemazione canale di 
scolo acque reflue San 
Matteo

2 0,00 891.446,00 0,00 891.446,00 N 0,00

43 A0205C028-
040043

16 71 056 ITF41 04 A0205 Sistemazione e 
consolidamento frana 
Arena Cavata

2 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 N 0,00

44 A0205R030-
060044

16 71 056 ITF41 06 A0205 Sistemazione idraulica 
strada Fontana Nuova

2 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 N 0,00

45 A0101060045 16 71 056 ITF41 06 A0101 Sistemazione strade 
esterne

2 0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 N 0,00

46 A0101R045-
060046

16 71 056 ITF41 06 A0101 Sistemazione strade 
interne all'abitato - 
Stralcio

2 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 0,00

47 A05N3C002-
060047

16 71 056 ITF41 06 A0511 Spese valorizzazione 
parco archeologico 
Castel Fiorentino

3 0,00 385.000,00 0,00 385.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 11

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

48 A0101R041-
010048

16 71 056 ITF41 01 A0101 Costruzione bretella 
collegamento SS.PP. 
30,13,12,10,11,46

3 0,00 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 N 0,00

49 A0530E028-
010049

16 71 056 ITF41 01 A0530 Costruzione canile 
sanitario Rifugio cani

3 0,00 0,00 563.000,00 563.000,00 N 0,00

50 A0215C031-
010050

16 71 056 ITF41 01 A0215 Costruzione impianto 
trattamento e 
depurazione acque 
reflue urbane e zona 
PIP con fondi POR

3 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 N 0,00

51 A0512E139-
010051

16 71 056 ITF41 01 A0512 Costruzione impianti 
sportivi polifunzionali

3 0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 N 0,00

52 A0690E999-
040052

16 71 056 ITF41 04 A0690 Interventi straordinari 
sul territorio

3 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 N 0,00

53 A02N1R999-
010053

16 71 056 ITF41 01 A0299 Realizzazione rete 
interrata di servizi

3 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 12

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

54 A0535R012-
040054

16 71 056 ITF41 04 A0535 Realizzazione, 
ampliamento e 
risanamento reti 
fognatura nera 
nell'abitato

3 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3) STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2013)
Secondo anno

(2014)
Terzo anno

(2015) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

TOTALE

Il responsabile del programma
(DI NOIA ING. GIANFRANCO)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.
NOTE

27.573.328,91 31.829.981,00 20.471.410,00 79.874.719,91 9.484.089,60



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 13

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma
Valore Stimato

Riferimento
intervento

(1)
Descrizione immobile Solo diritto

di superficie
Piena

proprietà 1° anno
(2013)

2° anno
(2014)

3° anno
(2015)

TOTALE

Il responsabile del programma
(DI NOIA ING. GIANFRANCO)(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.

NOTE



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 14

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ELENCO ANNUALE

A0535E0-
83010001

8400071071920-
130001

Ampliamento cimitero Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 530.301,00 530.301,00 MIS S S 1 PP 1/2013 2/2015

A0205C0-
31040002

8400071071920-
130002

Completamento rete fognaria 
pluviale - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 6.000.000,00 6.000.000,00 AMB S S 1 PE 1/2013 1/2016

A0510E0-
33010003

8400071071920-
130003

Costruzione comunità alloggio  
- P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 1.450.000,00 1.450.000,00 MIS S S 1 PD 1/2013 3/2016

A0510I0-
50010004

8400071071920-
130004

Costruzione 16 mini alloggi 
edilizia residenziale di tipo 
sociale  - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 2.060.000,00 2.060.000,00 MIS S S 1 PP 1/2013 2/2016

A0512C0-
09040005

8400071071920-
130005

Costruzione pista  atletica 
leggera DD.GG. 89 e 101/2009 
- P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 527.000,00 527.000,00 COP S S 1 PE 1/2013 1/2016

A0508E1-
59040006

8400071071920-
130006

Interventi straordinari messa in 
sicurezza parti non strutturali 
S.Elem. S.G.Bosco L.185/08

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 150.000,00 150.000,00 ADN S S 1 PE 1/2013 4/2014

A0508E1-
59040007

8400071071920-
130007

Interventi straordinari messa in 
sicurezza parti non strutturali 
S.E.Ricci L. 185/08

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 200.000,00 200.000,00 ADN S S 1 PE 1/2013 4/2014

A0101R0-
59040008

8400071071920-
130008

Interventi sicurezza incroci - 
rotatorie

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 400.000,00 400.000,00 URB S S 1 PP 1/2013 2/2015

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 15

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ELENCO ANNUALE

A05N3C-
006040009

8400071071920-
130009

Interventi valorizzazione centro 
storico - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 4.300.000,00 4.300.000,00 MIS S S 1 PE 1/2013 4/2014

A0211O-
018030010

8400071071920-
130010

Lavori sistemazione ex 
discarica comunale contrada 
Resicata

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 1.012.000,00 1.012.000,00 AMB S S 1 PD 1/2013 1/2016

A0101E9-
99060011

8400071071920-
130011

Manutenzione straordinaria  
vie interne ed esterne

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 859.000,00 859.000,00 MIS S S 1 SF 1/2013 1/2015

A050903-
0012

8400071071920-
130012

Manutenzione straordinaria e 
recupero di parte del cimitero 
storico

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 2.811.619,60 2.811.619,60 MIS N N 1 SF 1/2014 1/2017

A0508I0-
94010013

8400071071920-
130013

Pon sicurezza - Campetto 
scuole elelementari E. Ricci

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 509.000,00 509.000,00 MIS S S 1 PE 1/2013 4/2014

A0439E1-
00010014

8400071071920-
130014

Realizzazione infrastrutture a 
servizio della zona P.I.P. - 
P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 2.338.858,31 2.338.858,31 COP S S 1 PD 1/2013 1/2015

A05N3E-
132040015

8400071071920-
130015

Realizzazione Museo Castello 
Ducale

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 695.550,00 695.550,00 CPA S S 1 PE 1/2013 4/2015

A0101E0-
42010016

8400071071920-
130016

Realizzazione piste 
ciclo-pedonali - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 1.400.000,00 1.400.000,00 URB S S 1 PD 1/2013 4/2016

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 16

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

ELENCO ANNUALE

A010101-
0017

8400071071920-
130017

Realizzazione rotatoria in 
località San Matteo - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 210.000,00 210.000,00 URB S S 1 PP 1/2013 2/2014

A0509E0-
51030018

8400071071920-
130018

Riattamento edificio scolastico 
via P. Gobetti per servizi 
socio-assistenziali - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 1.000.000,00 1.000.000,00 CPA S S 1 PD 1/2013 3/2016

A02N1I0-
03060019

8400071071920-
130019

Riqualificazione e sistemazione 
pineta comunale - P.D.C.

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 1.000.000,00 1.000.000,00 AMB S S 1 PP 1/2013 2/2016

A050904-
0020

8400071071920-
130020

Riattamento locali ala 
occidentale edificio in via della 
Costituente destinato ad uffici 
comunali

Ing. DI 
NOIA

Gianfranco 120.000,00 120.000,00 MIS N N 2 SF 3/2013 1/2014

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

TOTALE

Il responsabile del programma
(DI NOIA ING. GIANFRANCO)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.
NOTE

27.573.328,91 27.573.328,91



Comune di Torremaggiore (FG) Pagina 17

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2013
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TORREMAGGIORE (FG)

art. 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207

Tipologia (1) Responsabile del
procedimentoCod. Int.

Amm.ne
Servizi Forniture

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
Descrizione del contratto Codice CPV

Cognome Nome

Importo
contrattuale

presunto
Fonte risorse

finanziarie (3)

Il responsabile del programma
(DI NOIA ING. GIANFRANCO)

(1) Indicare se Servizi o Forniture
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + N. PROGRESSIVO) verra' composta e confermata
al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione
(3) Vedi Tabella 6
NOTE



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

720/01 29111/160 - 30501/509 1 - Ampliamento cimitero 530.301,00 2013 0,00 0,00 530.301,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 29385/510 2 - Completamento rete fognaria pluviale - P.D.C. 6.000.000,00 2013 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 30390/511 3 - Costruzione comunità alloggio - P.D.C. 1.450.000,00 2013 0,00 1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 29252/511 4 - Costruzione mini alloggi di tipo sociale  - P.D.C. 2.060.000,00 2013 0,00 2.060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 25250/515 5 - Costruzione pista  atletica leggera DD.GG. 89 e 101/2009 - 
P.D.C

527.000,00 2013 0,00 527.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

768/07 23186/508 6 - Interv.straordin.messa in sicur. parti non struttur.S.E. 
S.G.Bos

150.000,00 2013 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

768/08 23186/510 7 - Interv.straordin.messa in sicurezza parti non 
struttur.S.E.Ricci

200.000,00 2013 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/03 28101/518 8 - Interventi sicurezza incroci - rotatorie 400.000,00 2013 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

766/01 25201/501 9 - Interventi valorizzazione centro storico - P.D.C. 4.300.000,00 2013 0,00 4.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 - 710/08 29450/515 - 21580/505 10 - Lavori sistemazione ex discarica comunale contrada 
Resicata

1.012.000,00 2013 0,00 1.000.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

786/01 28110/513 11 - Manutenzione straordinaria  vie interne ed esterne 859.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 859.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

784/02 30501/507 12 - Manutenzione straordinaria e recupero del cimitero 
storico

2.811.619,60 2013 0,00 0,00 0,00 2.811.619,60 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770/04 25270/501 13 - Pon sicurezza - Campetto scuole elelementari E. Ricci 509.000,00 2013 0,00 509.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 31601/505 14 - Realizzaz. infrastrutture a servizio della zona P.I.P.   - 
P.D.C

2.338.858,31 2013 0,00 2.338.858,31 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 - 710/08 24280/511 - 21580/513 15 - Realizzazione Museo Castello Ducale 695.550,00 2013 0,00 660.550,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 28101/514 16 - Realizzazione piste ciclo-pedonali - P.D.C. 1.400.000,00 2013 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

766/01 28101/516 17 - Realizzazione rotatoria in località San Matteo - P.D.C. 210.000,00 2013 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 30180/501 18 - Riattamento edificio scolastico via P. Gobetti per servizi 
socio

1.000.000,00 2013 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

766/01 29500/506 19 - Riqualificazione e sistemazione pineta comunale - P.D.C. 1.000.000,00 2013 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/02-710/08 21573/502-21573/503 20 - Riattamento locali ala occidentale edificio via Costituente 120.000,00 2013 0,00 100.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770/06 30180/511 21 - PON Sicurezza - Diffusione legalità - Centro aggregazione 815.281,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 815.281,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

784/03 30501/501 22 - Restauro Cappella Principe De Sangro 245.060,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 245.060,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

784/01 29111/103 23 - Riqualificazione urbana - contratto di quartiere -Fin. 
Privati

4.708.410,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 1.208.410,00 0,00 0,00

771/00 - 710/07 23200/513 - 21580/502 24 - Scuola Media P.PIO -Completamento aule LR 23/96 388.800,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 252.720,00 136.080,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

778/01 29385/506 25 - Ampliamento rete di fognatura nera nell'abitato 1.800.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710/04 25250/513 26 - Completamento campo sportivo 300.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/03 28165/515 27 - Completamento illuminazione artistica con fondi PIS 350.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770/03 21580/507 28 - Completamento uffici giudiziari 1.810.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.810.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/5 23185/507 29 - Consolid. statico e ristruttur. Pad. Centrale S.G.Bosco 
l.326

1.540.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/31 29250/511 30 - Costruzione edilizia residenziale sociale 5.000.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

779/01 25260/501 31 - Costruzione impianti sportivi via Volta 131.287,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 131.287,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 28101/513 32 - Costruzione pista ciclabile 500.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

765/00 23183/501 34 - Interv. straordin. scuole materne con fondi statali -L. 
326e 244

922.500,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 922.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/6 23200/518 35 - Interv. straord. Scuola media P.Pio-Completamento - 
Fondi Statal

2.389.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 2.389.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/25 24180/511 35 - Interventi straordinari ex Biblioteca 860.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 860.000,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/28 28101/504 36 - Manutenzione straordinaria strada Lesina - ponticello 140.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 28101/503 37 - Manutenzione straordinaria strada per Lesina 750.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 29500/504 38 - Miglioramento rete scolante corsi d'acqua , canale 
Funnone

1.531.607,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.531.607,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 29500/503 39 - Miglioramento rete scolante corsi d'acqua, canale 
Ferrante

1.460.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.460.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/03 21570/502 40 - Restauro palazzina ottocentesca contrada 
"Pagliaravecchia"

800.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

778/01 29385/505 41 - Riabilitazione e riparazione rete idrica dell'abitato 2.600.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777/13 29500/505 42 - Sistemazione canale di scolo acque reflue San Matteo 891.446,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 891.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710/08 29500/513 43 - Sistemazione e consolidamento frana Arena Cavata 120.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 29385/508 44 - Sistemazione idraulica strada Fontana Nuova 500.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 28101/503 45 - Sistemazione strade esterne 1.800.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710/08 28101/507 46 - Sistemazione strade interne all'abitato - Stralcio 300.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 23300/501 47 - Spese valorizzazione parco archeologico Castel 
Fiorentino

385.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 385.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 28101/510 48 - Costruzione bretella collegamento SS.PP. 
30,13,12,10,11,46

4.800.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Torremaggiore
Provincia (FG)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

768/05-710/04 29605/501 - 29605/502 49 - Costruzione canile sanitario Rifugio cani 563.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 422.250,00 140.750,00 0,00 0,00 0,00

778/01 29385/507 50 - Costruzione imp. tratt.e depurazione acque reflue urbane 
e PIP

5.000.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 26201/501 51 - Costruzione impianti sportivi polifunzionali 3.100.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710/08 29500/512 52 - Interventi straordinari sul territorio 300.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

778/01 28101/541 53 - Realizzazione rete interrata di servizi 2.500.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778/01 29385/509 54 - Realizzazione, ampliamento e risanamento reti fognatura 
nera nel

3.000.000,00 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 79.874.719,91 2013 0,00 23.305.408,31 597.301,00 3.670.619,60 0,00 0,00
2014 0,00 26.368.841,00 856.080,00 4.605.060,00 0,00 0,00
2015 0,00 18.822.250,00 440.750,00 1.208.410,00 0,00 0,00


